[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 13 июля 2022 г. № 456
г.Кызыл

Об утверждении Правил осуществления
мониторинга закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления мониторинга закупок             товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Тыва.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва		                            Т. Куулар

2

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Тыва
от 13 июля 2022 г. № 456

П Р А В И Л А
осуществления мониторинга закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения нужд Республики Тыва

1. Настоящие Правила устанавливают порядок осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Тыва (далее –     мониторинг закупок) в соответствии с частью 8 статьи 97 Федерального закона от               5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе).
2. Мониторинг закупок осуществляется Министерством Республики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок (далее – Мингосзаказ Республики Тыва) с использованием единой информационной системы в сфере закупок (далее – ЕИС).
3. Настоящие Правила применяются при осуществлении Мингосзаказом Республики Тыва мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Тыва, проводимых Мингосзаказом Республики Тыва.
4. В целях осуществления мониторинга закупок Мингосзаказ Республики Тыва вправе запрашивать у заказчиков информацию и документы в сроки и по формам, указанным в запросе Мингосзаказа Республики Тыва.
5. Действие настоящих Правил не распространяется на закупки, при осуществлении которых применяются закрытые способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
6. Мониторинг закупок осуществляется на постоянной основе посредством сбора, обобщения, систематизации и оценки информации:
1) содержащейся в ЕИС об осуществлении закупок;
2) размещаемой на электронных площадках, функционирование которых осуществляется в соответствии с Законом о контрактной системе;
3) содержащейся в иных открытых источниках.
7. При проведении мониторинга закупок Мингосзаказ Республики Тыва осуществляет анализ следующих показателей:
1) количество проведенных открытых конкурентных закупок по способам определения поставщиков;
2) количество заключенных контрактов по результатам открытых конкурентных закупок;
3) экономия средств по результатам открытых конкурентных закупок;
4) количество участников закупки, подавших заявки на участие в открытых конкурентных закупках;
5) количество победивших участников закупки, зарегистрированных в Республике Тыва;
6) количество закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций.
8. По результатам мониторинга закупок Мингосзаказ Республики Тыва ежеквартально формирует отчет о проведенных закупках по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

______________

Приложение
к Правилам осуществления
мониторинга закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
нужд Республики Тыва

Форма
ОТЧЕТ
о проведенных закупках

	Номер закупки
	Объект закупки
	Площадка
	Тип процедуры
	Вид продукции
	Закупка у СМП и СОНКО
	Заявок подано
	Заказчик
	ИНН заказчика
	Начальная цена (руб.)
	Цена по результатам процедуры (руб.)
	Экономия по результатам процедуры (руб.)
	Экономия по результатам процедуры,
процентов
	Поставщик (исполнитель,
подрядчик) контракта
	ИНН поставщика контракта
	Регион поставщика